INDICAÇÃO Nº
2285
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes a realização de estudos que possibilitem a liberação de recursos financeiros para atender as necessidades de despesas  do Lar Espírita Francisco Xavier, no município de Mineiros do Tietê.

JUSTIFICATIVA

Sabemos das dificuldades que as entidades filantrópicas enfrentam para realizar suas atividades, necessitando de recursos para melhor equipar e ampliar suas instalações, de forma a oferecer maior qualidade nos serviços prestados.

Dessa forma, conto com o irrestrito apoio do Senhor Governador em atender ao pleito supramencionado, pois entendo que a participação do Governo Estadual é fundamental no caso em questão e contribuirá sobremaneira para a melhoria da execução dos projetos sociais mantidos pela entidade.

Sala das Sessões, em

Deputada Rita Passos

SPL - Código de Originalidade: 1142658 210613 1720